Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N.4933 prrd 0 BIU. 2021

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA 1637317 SUL ME.PA. PER LA FORNITURA DI
SISTEMA INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE E DI PLACCHE E VITI
PRODUZIONE MIDGAL PER LE UU.00. DI ORTOPEDIA PP.OO.
AGRIGENTO, LICATA E SCIACCA. AFFIDAMENTO FORNITURA IN
CONTO DEPOSITO
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI INDATA A9 -05- 2024

L’anno duemilaventuno il giormo Dipci | _del mese di_| é-‘ |V g ©
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott, Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvate
dal Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con deiibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominalo con*delibera n. 415 del
17/06/2019, con ’assistenza del Segretario verbalizzante

_DOW.SSA YERESA Cit¥QULE ... adofta la presente delibera sulla base

detla proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

1t Direttore U.0O.C. Provveditorato, Dott. Oreste Falco

Visto I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvate con DA, n.478 del 4/06/2020, di cui si & preso alto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

Premesso che con allegata nota del 25/1/2021 i Responsabili delle ULLOO. di Ortopedia dei
PP.OO di Agrigento, Licata e Sciacca hanno richiesto P'acquisto — con la gestione in conto
deposito - di sistema di inchiodamento endomidollare e di placche ¢ viti a stabilita angolare
di produzione MEDGAL, specificando l'infungibilita del sistema  stante che *.if
rivestimento  in  Carbonio di  Silicio rende il prodotio anallergico, favorisce
osteoinlegrazione e conferisce proprieta antibatteriche rendendolo nel suo genere unico ed
infungibile” ,

Considerato che nella medesima nota ¢ indicata la ditta Ortho Medical Devices corrente in
Palermo Via A Di Giovanni quale distributore esclusivista del sistema Medgal richiesto;

Che gia con deliberazione 925 del 17/10/2019 & stato autorizzato l'acquisto del medesima
sistema ma che lo stipulato contratto & scaduto a fine anno:

Calcolata in € 200.000,00 oltre iva la spesa annua indicata dai Responsabili delle tre
UU.00. D Ortopedia;

Considerato che, in ottemperanza all'obbligo di quanto stablhto pel gh acqumu softo soglia
comunitaria dall'art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge n 94 del 6/7/12 di
ricorrere al Me.Pa. - Mercato elettronico Pubblica Amministrazione e verificata la presenza
sul Me.Pa dei prodotti oggetto del presente acquisto si & disposto espletamento di Trattativa
diretta sul Me.Pa n.ro 1637317 del 19/3/2020 con la Ortho Medical Devices;

Preso atto della documentazione regolare presentata dalla sopraindicata ditta che compl ende
I'allegata offerta economica i cul prezzi unitari sono in linea con quelli di cui al contratto
giusta deliberazione 925/2019 - e Je dichiarazioni del produttore del sistema ditta Medgal di
unicita per le “caratteristiche funzionali” tecniche del sistema e del distributore esclusivista
per ITtalia il quale attesta la distribuzione in esclusiva per la Reg:,mnf: Sicilia in capo alla
Ortho Medical Devices, entrambe allegate al presente atto; .

Che, si & pubblicato sul sito web aziendale 'avviso volontario di trasparenm onde appurare
V'unicita, del sistema richiesto, riscontrato unicamente dalla ditta Bio Impianti la cui offerta
tecnica ¢ stata esaminata dal Responsabile della UQ di Ortopedia del Po di Agrigento il
quale non l'ha valutata equivalente con il sistema richiesto, giusta nota custodita agli atti
d'ufficio, decisione notificata alla stessa ditta Bio Impianti;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di procedere all'affidamento alla ditta Ortho Medical
Devices della trattativa diretta 1637317 ai sensi di quanto previsto dall'art. 63 comma 2
lettera b n.ri 2 e 3) del D Igs 50/16, trattandosi di sistema infungibile ed unico per le
peculiarita tecniche e funzionali rivestite:

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

) Di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi

dell'art. 63 comma 2 lettera b) n.ri 2 e 3 del D lgs 450/2016, indetta sul Me.Pa a mezzo di



<)

trattativa diretta 1637317 del 19/3/21. per Pacquisto in conto deposito di sistema di
mchiodamento endomidollare ¢ di placche e viti a stabilita angolare di produzione Medgal
richiesto dai Responsabili delle UU.00. di Ortopedia dei PP.OO. Di Agrigento, Licata e
Sciacca, giusta nota del 25/1/21;

Di affidare la fornitura in conto deposito alla Ditta Ortho Medical Devices corrente in
Palermo Via A. Di Giovanni 14 distributore esclusivista per la Regione Sicilia dei prodotti
a marchio Medgal ai prezzi unitari offerti giusta offerta i cui prezzi unitari sono in linea con
quelli contrattualizzati con Ia deliberazione 925/2019;

5) Di dare atto che il contratto sard risolto ¢ perderd immediatamente validita se intervera

4)

5)

0)

7)

8)

l'aggiudicazione della espletanda gara di bacine occidentale;

Di nominarc ai sensi dell'art, 32 del D Lgs 50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in servizio al
Provveditorato e quale Direttore delle esecuzione del contratto ID.E.C, {1 Responsabile della
Farmacia del Po. Di Agrigento;

Di dare atto che la somma complessiva presunta di € 210.000,00 iva compresa & cost

suddivisa: - N
Imponibile € 200.000,00 C301010511]
Competenze  interne  di|€2.000,00 | C516040605/P20205060

funzioni lecniche ex art 113
del D s 50/2016 e smi

Iva 4% € 8.000,00 C301010511
E grava per € 110.000,00 sul bilancio 2021 dando mandato al Sefp di gravare la somma
residuale di 100.000,00 sul bilancio 2022 a valere sul centri di costo delle Farmacie dei
PP.QOQ. di Agrigento, Licata ¢ Sciacea che emetteranno gl ordinativi;

Dare atto che con successivo provvedimento si procederz alla liquidazione delle spettanze a
titolo di incentivi ex art 113 del D lgs 50/2016 — di cui al regolamento aziendale approvato
con deliberazione 1283 del 3/8/2020 al personale costituente il gruppo di lavoro della
odiera procedura , individuato con disposizione prot 55898 det 29/3/2021:

Curerd ["esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato per la stipula del
contratto € le Farmacie dei PP.OO. di Agrigento, Licata e Sciacca la cui fornitura in conto
deposito sard dalle stesse direttamente gestita che ne dovranno attestare Ja regolare
esecuzione;

Munire il presente atto di clausola di immediata esecuzione stante la necessita
dell'approvvigionamento del sistema necessario per le atlivitd clinico-sanitarie delle
UU.0O. di Ortopedia PPOO. Aziendali;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legiltima e pienamente conforme allajnormativa che disciplina la fattispecie trattata;
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L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco Direttore della
U.0.C. Provveditorato, che, a seguito deil’istruttoria effettuata, nella forma ¢ nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecic trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e traseritta, per come
sopra formulata e sottoscritia dalla Dott. Oreste Falco Direttore della U.0.C. Provveditorato.

/




ASP AGRIGENTO
Vigle della Vittoris, 321 - 82100 AGRIGENTD (AG)
TEL:0922007131  FAX: (09220077230

Contebillita': Tutte

Closse : Tutte
Distretto & Tutti

Fer tronno ¢ 2021

bal Conto

Al Conto ! ITTRIFTIIIITEZE
lolla datg : 30/05/2021
Allg gota @ 30/03/2021

Dally P.Nota: 36076
Allo P.Noto : 36076
Causale Mov,: Tutte

P. Noto Dt.Reg, Data Doc. Sezlon, Conto

Fag, 1

30/0%/2021

PARE AVERE

tli/For, Descrizione Cont,
N, Reg, nNum. Doc Protec, Cousale Movimenteo
30476 30/03/21 30AE/28 (516040605 ACCANTONAMENT L INCENTEVI FUNZT IS/GE 2.000,00 0,00
1 P, N. B36/21 FROV INCENTIVI EX ART, 113 FORN, $ISTEMA INCHIODAMENTO MIDOLLARE
2 PER20S0601 ALTRT FOMDT INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 2.000,00
TOTALE MOVIMENTI rewew 2,000,00 Z,000,00



A.5.P. AGRIGENTO
DISTRETTO AG. 1¢/da consaolida
QSPEDALE 5AN GIOVANNI DI DIO

U.0. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
DIRETTORE U.0O. DOTT, R, LUPO

Al Settore Provveditorato
Sede

OGGETTO: Richiesta acquisto sistema di inchicdamento endomidollare e di placche & viti a
stabilita angolare di prod. Medgall.

| sottoscritti Giovanni Palmisciana, responsabile FF UD Agrigento, Santo Rapisarda,
responsabile FF UO Licata, Giuseppe Tulumello, Responsabile FF UO Sciacca, nelle more
dell’aggiudicazione della nuova gara di bacino Sicilia Occidentale di ortopedia richiedono il rinnovo
della delibera 925 del 17 Ottobre 2019 contenente sistema completo di chiodi endomidollari
cannulati per la stabilizzazlone delle fratture di femore, tibia, perone, omero e di un sistema di
placche e viti a compressione e a stabilita angolare per piccoli, medi e grandi frammenti. ! chiodi,
le placche e le viti devono essere anallergici completamente biocompatibili, con rivestimento in
carbonio di silicio(Si-DLC) che favorisce le ostegintegrazione con proprieta antibatteriche. Il
rivestimento in Carbonio di Silicio rende il prodotto anallergico, favorisce osteointegrazione e
conferisce proprieta antibatteriche rendendolo nel suo genere unico ed infungibile,

51 allega dichiarazione della ditta produttrice.

Importo annuo presunto € 150, B;Dﬁ; -/KL%%J CELP O o

L'unico ed esclusivo distributore & la Ortho Medical Devices s.r.l.

Agrigento 25/01/2021
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DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Numero Trattativa 16837317
siztemna inchiodamento endomidollare e di placche e viti a
Descrizione stabilith angolare di produzione Medaal per le Ortopedie PP,

Q0 Agrigento, Licata e Sciac
Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 83 D.Las. 50/2016)

Tipologia di trattativa

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia
Meodalita di svolgimento della procedura Telematica (on ling)
Modalita di definizione dell'offerta Hrezzi unitari
CiG MNon inserito
Cup Non inserito

SERVIZIO PROVVEDITORATO
02570930848
92100 VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO (AG)

o

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante ORESTE FALCO / FLCRSTEBCZEADBES

ORESTE FALCO / FLCRETH8C26A0805
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Data e ora Inizio presentazione offerta 1610312021 0855

Soggetto stiputante

Data e ora fermine ultimo presentazione offerta 25/03/2021 18:00

Data limite stipula contratto (Limlte validiti offerta del

Fornitore) 25M2/2021 18:00

Ulteriori note

Bandi / Categorle ogaetto della Trattativa Forniture specifiche per la Sanita (BENI)
Eornitore ORTHC MEDICAL DEVICES S.R.L.
Oneri di Sicurezza non nggetto di ribasso e non compresi .
nell'Offerta Nan specificato
Termini di pagamento 60 GG Data Accertamento Conformitd Merci / Servizi
Dati di Consegna magazzini PP.QO AGRIFENTOQ, LICATA E SCIACCA

Indirizzo di fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321

Dati e Aliquote di Fatturazione AGRIGENTO - 82100 (AG) SICILIA

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

sistema inchindamento endomidoilare e di placche e vitia
Nome Scheda Tecnica stabllita angolare di produzione Madgal per le Ortopedie PP,
00 Agrigento, Licata e Sciac
Quantita 1

Data Creazicne Documento: 16/0312021 08.55.10 Pagina 1 di 2
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| campi contrassegnati con * sono obbligatori

. Regola di .
Nr, Caratteristica Tipologla Ammissione Valori
) Valore unico
1 Marca Techico AIMESSo MEDGAL
*NOME COMMERCIALE
2 DELLA MASCHERA PER Tecnico Nessuna regola
ANESTESIA
3 *Prazzo Econamico Nessuna regola
ot s . Valore unico
4 Unita di misura Tecnico AMMESSo PEZZO
5 Descrizione tecnica Tecnico Nessuna regola
" ; Valore unico
6 Tipo contratto Techico AMMESSO ACQUISTO

DOCUMENT!I ALLEGATI ALLA TRATTATIVA
Descrizione Nome file

schema g trattativa diretta

SCHEMA A medgal.odt
RICHIESTE Al FORNITORE
Descrizione Firmato digitalmente
SCHEMA A Si
dichirazione produttore di unicita sistema ed esclusiva rivendita in cape a codesta ditta 3i

Data Creazione Dosumento: 16/03/2021 08.55.10 Pagina 2 di 2
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Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Qperatore Economico

OFFERTA RELATIVA A:

Numero Trattativa

1637317

Descrizione

sistema inchiodamento endomidollare e di placche e viti 8
stabilita angolare di produzione Medgal pet le Ortopedie PP.
Q0 Agrigento, Licata_e Sciac

Tipologia di traltativa

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore econormico {art. 63 D.Lgs. 50/2016)

CiG

MNon inserito

cup

MNome Ente

AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Non inserito

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Codice Fiscale Ente 02570930848
Nome Ufficio SERVIZIO PROVVERITORATO
i : VIALE DELLA VITTORIA, 329
Indirizzo Ufficio 92100 AGRIGENTO (AG)

Telefono / FAX Ufficio

0922407407 /0922407120

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante

ORESTE FALCO / CF:FLLCRST58C25A0898

Firmatari del Contratto

ORESTE FALCO / CF:FLCRSTS58C25A0888

FORNITORE

Ragione o denominazione Sociale ORTHO MEDICAL DEVICES 5.R.L.
Codice Identificativo dell'Operatore Economico 05666700827
Codice Fiscale Oparatore Economico 05666700827
Partita IVA di Fatturazione 05666700827

ViA ATESSIO DF GIOVANNI 14
Sede Legale 90144 PALERMO (PA)
Telefona 0916258348

PEC Registro Imprese

ORTHOMEDICALDEVICES@L EGALMAIL,IT

Tipologia impresa

Societa a Rezponsabilitd Limitata

Numero di lscrizione al Registro Imprese /

Nome & Nr iscrizione Albo Professionale 269618
Pata di iscrizione Registro Imprese / .
Albo Professionale 20/12/2007 00:00
Provincia sede Registro Imprese / PA
Albo Professionale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarith pagamenti imposte e tasse:

DIREZIONE, PROVINCIALE. PALERMO@POSTAGERT.
INPS.GOVIT

Data Creazione Documento di Offerta: 16/03/2021 16.20.01

Pagina 1 di 3
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CCNE applicato / Settore

COMMERCIO f PRESIDI MEDICALI

Legge 136/2010: dati tlasciati dal Fornitore ai fini defla tracciabilita dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (%)

IT4750200804642000300637786

Soggetti delegati ad operare sul conto (*}

BENEDETTO GIUNTA

tdentificativo univoco dell'offerta

(") salve diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giomi dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

989759

Offeria sottoseritta da

BENEDETTO GIUNTA

Email di contatto

ORTHOMEDICALDEVICES@GMAIL.COM

|'offerta & irrevocabile fino al

25M12/2021 18:00

OGGETTO D FORNITURA (1 di 1)

Banhdo

Forniture specifiche per la Sanité

Categoria

BEN!

Descrizione Oggetto di Fornitura

Maschere per anestesia

Quantitx richiesta

1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
Marca MEDGAI.
NOME COMMERCIALE DELLA MASCHERA MEDGAL
Prezzo 1243,62000000
Unita di misura PEZZ0O
Descrizione tecnica
Tipo contratto ACQUISTO

VAILLORE DELL'OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione dell'Offerta

Prezzi unitari

Valore dell'Offarta

1.243,62 EURO

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell' Offerta:

(non specificato)

Cosli di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavaro
di cui all'art. 95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2018, compresi nell Offerta:

30,00 (Eurg)

Data Creazione Documento di Offarta:

19/03/2021 16.20.01

Pagina 2 di 3
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INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Dati di Consegna magazzini PP.00 AGRIFENTO, LICATA E SCIACCA

L . . Indirizzo di fatfurazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO -
Dati e Aliguote di Fatturazione 92100 (AG) SICILIA

Termini df Pagamento 60 GG Data Accertamento Confarmita Merci / Servizi

Dichiarazione necessaria per la partecipazione afla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e

76 del d,P.R, n.445/2000

m |i Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole def Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amminigtrazione refativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (art. 46 e 50O).

B |l presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante del’Amministrazione
richiedente ai sensi delfart. 1328 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile gino fino alla
data sopra indicata (“L.'Offerta & irrevocabils fino al"),

w I} Fornitare dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Grdinante
in aflegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto pravisto dali'art, 53 delle Regole def Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il refativo Contratto sard regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili alfai Bene/i
Serviziofl offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particalari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandesi, in cazo di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

® |l Fornitore dichiara che per quests impresa nulla osgta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 dal 31 maggio 1965, &
successive modifiche ex art, 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 19988;

® |l Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, {
impresa verra esclusa dalla procedura per la quale & rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrd dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata efo revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto deila presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalta Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai gensi dell'art, 1458 cod. civ.

m Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regale del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sard in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

M il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdiftiva di cui all'art. 53, comma 18-ter, del [.Igs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

¥ 1l Fornitore ha preso piena conoscenza del *Patto di Integrita®, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
/0 dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accetiando le clausole ivi contenute e sj impegna a rispettarne
le prescrizioni;

® It presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Teste Unico def 22/12/1686 n, 917, at. G e s,
r.L, salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente & praventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelie
Condizioni Particolari di Fornitura delfa Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE $E PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta:  19/03/2021 16.20.01 Pagina 3 di 3
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Via Vicinale Santa Maria del Fianto anc
Centrs Polifunsionale id 2 - 80143 Napoli
Tel :Q81/7B7A3R2 SHEAMELATONT CON BISTEMA b1 GESNIONE DFLLA DUAITA CERTIFICATO UK A 150 $001 1 2015
Fax;0B1 /7873870

Spett.le Ortho Medical Devices Stl
Via Alessio di Giovanni n. 14
90144 Palermo

PIVA 03666700827

Oggetto: Dichiarazione di distribuzione in esclusiva

1l Sottoscritio Russolillo Fortunato, nato a Napoli il 19/06/1966 , C.F. RSSFIN66H19F839W, in quﬁlité di
Legule Rappresentante della D.M.R. Medical s..1. con sede legale in Napoli alla Via Vicinale Santa Matria
Del Pianto s.n.c. - Centro Polifunzionale, Torre 2, PIVA e C.F. 07972521210,

Premesso

« di essere distributore in Bsclusiva per I'Italia dei prodotti a Marchio Medgal, giuste contratto stipulato in
data 07/07/2017,

DICHIARA

Di aver a sua volta affidato 1a distribuzione in esclusiva per la Regione Sicilia, alla Ortho Medical Devices
w.1.}, in intestazione.

La Presente , in carta semplice, si rilascia per gli usi consentiti.

MNapoli 23/07/2019
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DICHIARAZIONE

MEDGAL 5p. z o.0. dichiara di essere l'unico produttore al mondo specializzato nella
produzione ed implanti di prodott! utilizzati in chirurgia ossea, chirurgla maxillofacciale, e ortopedia,
fabbricati con materlall antiallergici altamente biocompatibili, come H titanio e Vaccialo inossidabile
privo di nickel, mediante un rivestimento di Carbonio Diamantato con aggiunta d Sllicio {8I-DLC),

Cuesto strato viene applicato sopra l'impianto, ali'interno di speclali camere progettate In
cooperazione con un prestigioso Politecnico sito in Polonia. Il metodo usato consista nel poslzionare
Fimplanto su un elettrodo a radiofrequenza in una camera a reazione e sottoponendo a basse
temperature plasma modificato In carbonilo /o slliclo contenete gas, La trasformazione & compiula
all'interno di un campo elettromagnetico a radiofrequenza, depositando sulla superfice della protes
uno strato di carbonio, contenete carbonte o siliclo, Il processo & condotto ad una temperatura di
200-550 °C,

Quindi gll implantt medici sono rivestiti da una strato che, in particolare, non solo
garantisce la resistenza alla corrosione intergranulare, ma anche I'emocompatibliita. Allo stesso
tempo viene realizzata un'effettiva barriera contro la diffusione di ioni matallici dal substarato, Clé, a
causa della tenuta del rivestimento, protegge effettivamente il paziente contra Vinsorgenza d
possibili aliergle, che possono condurre &l rigetto dell'impianto,

A mothvo delle basse temperature alle quali si svolge Il suddetto processo di deposizione,
vengono scongluratl cambiamentl strutturali @ non cf sono rischi cirea Finsorgenza di corrosione
intercristallina.

| rivestimenti di carbonio incorporato al siliclo sulla superfice dell'implanto, stimolano la
proliferazione degli osteoblasti, incrementando Vosteointegrazions con conseguente tempo di
guarigione della frattura significativamente pil breve, con effetto batterlostatico.

in_conciuslone, [ nostrl strumenti medicall e | nostrl lmplanti ortopedici, In virth db rigorosi
metod] ed efficientt proces oduzlone, raggiungono altissimi gradi di eccellenza, sla tn termini di
qualitd_che dl efficacia del prodotte, risultando infungibill, ossia non interscamblabifi con altri per
caratteristiche funzionall,
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SERVIZ1IO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO
Schema “A”

Trattativa diretta 1637317

OFFERTA PREZZI UNITARI

INDICAZIONE PRODOTTO

X-04-305-02/03/G4/05
X-04-300-02/03/04/05
X-04-301-02/03/04/05
X-04-302-02/03/04/05
X-04-303-02/03/04/05
X-04-336-02/03/04/05
X-04-337-02/03/04/03

| R-04-338-02/03/04/05

X-04-339-02/03/04/05
X-04-340-02/03/04/05
X-04-341-02/03/04/05

2 CODICE FRONOTTO PREZZO LRITARIO
Chiodo PFN 1 foro distale diam.9-]4/2/22-07-74 11 € 052,54
10mm. angolo 125°-130° FNKXXX
lungh. 1 70-200-220-240mm. 4/2/22-07-746

4{2£22-07-7147
Vite cefalica autofilettante lunghezza | Da 4/1/21-07-161-70 € 220,85
da70a I10nm 3614%XX
A 4/1/21-07-161-110
Vite antirotazione diam.6,5mm Dad/1/21-01-162/163-70 [€21,13
Lunghezza da 70 & {10 min A4/1/21-01-162/163-110
Vite di fissaggio 4/1/21-07-96-01 £€25,22 N
Vite di bloceapgio distale diam. Smm | Da 4/1/21-01-344-20 €°70,20
Lunghezza da 20 a 60mm 3648XX
A 4/1/21-01-344-60

Tappo a vite per chiusura chiodo 4/1/21-07-60 € 35,13

3634XK

Placea per omero a 3-5 fori X—04-126nﬂT £ 1,053 42
Lunghezza 90-114mm X-04-126-02
Placca per omere lunga da 4-12 fori | X-04-187-XX € 1.308,92
lunghezra da 124 a 270mm
Placca per polso X-04-304-02/03/04/05 € 685,62

Sede logale: Viale della Viltorta 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848




X-01-200/201/208/209-1, 1€ 60,53
X-01-225£226/227/229-L
Vite o stabilith angolare diam.2,4-2,7- | X-01-298/325.1,

1, 5mm K01-11/223/202/224-1L
X-01-206/214/228/230-1,
X-01-322/314-L
{L=lunghezza della vite)

Vite a compressione diam.3,5mm X-01-248 €44,92
X-01-249

Palermo, 19/03/2021

Sede legale: Viale della Vitloria 321 -92100 Agrigento C.F. e I, 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.0.C. Servizio Provveditarato
Viale della Vittoria 321 - Agrigento
Tel. 0922407116

Fax 0922407211
funzionario istruttore; Cojl, Amm.va Anna Spatarg
Email - forniture@pec.aspag it

Prot, N. _ del déy_(zoizf

AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
(ex art 29 D Igs 30/16 e smi)

Affidamento della fornitura di sistema di inchiodamento endomidollare e di placche e vit
produzione MEDGAL per le UU,Q0., Ortopedia PP.OO Agrigenlo, Licata e Sciacca

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante. Azienda Sanitaria Provinciale di
Agtigento - Viale della Vittoria + 321 ~ 92100- Agrigento

Oggeito del conteatio: Affidaniento della fornitura del sistema di inchiodamento
endomidollare e di placche e viti stabilitd angolare produzione MEDGAL  per le ULLOO.
Ortopedia PP.OO Agrigento, Licata e Sciacca,

Modalita di acquisto Procedura negoziata affidamento diretto ex art 63, comma 2 Jett. B.2-3 D,
Lgs. 50/2016 e smi, che disciplinano le acquisizioni di beni e servizi senza pubblicazione di
bando di gara per ragione di natura tecrica in quanto il sisterna & dotato di peculiarita
specifiche che Io rendono infungibile che dovrebbero escludere la concorrenza.
Denominazione e recapito dell’operatore economico individuato : Ditta ORTHO MEDICAL
DEVICE SRL VIA A DI GIOVANN] 14 PALERMO distributore esclusivista

If presente avviso & pubblicato  sul sito web Aziendale www.agpag.it. al fine di verificare
I'esclusivita o tmeno della suddetta fornitura, ed ha valore di interpello del mercato dj
riferimento per conoscere se, diversamente dalle informazion; in passesso di questa Azienda, vi
siano altii operatori economici in grado di eseguire la fornitura sopra indicata. In tal caso,
'operatore economico interessato dovra far pervenire all'indirizzo pec forniture @pec.aspag it
entro il termine perentorio delle oye 14 del 19/4/2021 una dichiarazione di responsability, resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenente tutte le utili informazioni tecniche atte a dimostrare *
I'equivalenza funzionale “, nonché Feventuale prezzo di mercato.

Nel caso in cui venga confermata la circostanza secondo cui l'operatore economico individuato,
sopra indicato, costituisca I'unico fornitore del prodotto di che trattasi, questa Azienda
procedera all’affidamento della fornitura.

1l Diretiore dell'U,OIC, Servizio Provveditorato
1:\01‘ fe Falco
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AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA

{ex art 29 D bps 50716 @ anvi)
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OGOITTO:, TRATTATIVA DIRETTA 1038655 UL ME.PA, PER LA FORNITURA DI
SIS TEMA INCHTOBAMENTO ENDOMIDOLLARE B D PLACCHIE 35 VT
PRODUZIONE MEDGAL PER L UUGO. B ORTVGPEDIA PP.OG,
AGRIGENTO, LICATA K SCIACOA A FETRAMENTO FGRNITURA
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Y ehe & parte integranie detly presente delibera.

¢ H.DIRETTORE L
ALP

OBV UTA DALLUEFICIO ATTEDELIBERATLVIIN DATA . i}iﬁ};%;{fﬁ?Z@ﬂB:ﬁ:,,ffff_’:f_f_’_':f]

Lranno  duemilapicl ANNMOYE . il 2iOFNO B lf!ﬁ_ﬁ'c}j’*?ﬁg def mese i
__OT:TD '?:rl'\flg o nella sede del) Azienda Sanitavia Provinciate di Agrigento

L RETTORE GENERALE

Dotl, Giorgio Giulio Santonocito, nominalo con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
0 186/Serv. 1/8.G. det 047042019, coadivvato dal Direltore Amministrativo, doll. Alessandro

Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 170672019 ¢ dal Direllore Sanilario, dolt. Gactano

delibera n. 415 del 1706/2019, con Vassisienza del Segreturio

Mancuso, Nominalo  con
adolla fa presente delibera

verbalizzante | powss PATRIZIA TEDPESCO
sulla base della proposta di scguito riportata,

)



H Birettore delta UL Servizio Provveditorato, Botlssa Loredana 1 Salvo

o

Vista P ARe Avicndate di questa ASP adoiino con delibera n 067 et 037022017 el approvato
con XA FOSZ ded S05/2817 dv cui s preso alio con Delibers n 81O dol D9/06/201 7
Proemesso che con nota det 21/5/19 (altioly il Dirctiore detla UG din Oriopedia deb o odi
Agrigento ha richicsto Facquisto di sistema i inclnodamento endomidolttare ¢ i placehe o viti g
stabilitd angodare,  allegande o dichrrasione di unicitd ded sistema resa dal produliore ditla
Medgal (ul.(02). specificando Pinfungibilitda del sisiema  stamte che “.if rivestimenta in
Cerbanio i Silicia vende i prodotto anallergico, favorisce osteaintesrazione ¢ conferisee
propeicta antibatteriche rendendolo nel suo genere unico ed infungibile” ¢ che lale sistema non ¢
presente nella vigente vara di bacino;

Considerato che nelta medesima nola ¢ indicata la ditta Ortho Medieal Devices corenie in
Palermeo Via A Di Giovanni quale distributore esclusivisla del sistema richiosta:

Acquisito dalla ditta Orthe Medical Devices il preventivo di spesa det 7/8/19 (albto3) complelo
defla dichiaramione del 23/7/19 della ditin .0M.R0 Medieal sl Spa {albtod), disiibutare
esclusivista per alia dei prodotti a marchio Medeal ehe aliesta che b Ortho Medical Devices &
i distributore esclusivista per la Sicilia;

Pervenute. altrest, e richieste di acquisto del sistema di cui al presente provvedimento da parte
der Pirettort delie Ortapedie der PP.OO. DI Licata ¢ Sciacea (all.lo 3)

Considerato che & stato pubblicato sul sito web axieadale Mavviso volontavio di trasparenza
(alb1o6). onde appurace Funicit, del sistema richiesto. ¢ che sono pervenute offerle 1eeniche
delle ditie ntrauma ed Fpion ;

che sono slate trasmesse le superiori oflerle wceniche al Direllore della U.O. di Qropedia di
Agrigento il quale ha riscontralo, giusta nota custodila aghi atti d'vthcio, “punualizzando ™ chei
pradotltt offert dalle sopraindicate ditle “ron evidenziato il rivestimenio di carboniv e silicio
ufile all'vsteointegrazione ¢ con effello hatieriostatico cosi come specificato nella richiesta™

Che guanto sopra € stato notificato alle ditte intawma ed Epioan,

Calcolata in € 140.000,00 oltre iva la soloma presunta per 'acquisto del occorrente per lc tre
ULLOO. di Oriopedia; _

Ritenuto, quindi, di procedere  all'espletamento  di procedurs negoziala senza previa
pubblicazions del bundo, ai sensi dell'art-63 comma 20) det 1D 1gs 50716,

Considerato che, in otlemperanza all'obblige di quanto stabilito per gli acquisti solto soglia
comunilaria dull'art. 7 comma 2 del DL, 52/2012, converlito in Legee n 94 det 6/7/12  di
ricorrere al Me PAL - Mercato elettronico Pubblica Amministrazione ¢ veriBicata la prosceiza sul
Me Pa det prodottl oggetto del presenie acquisto, come peraltro dichiarato dalla stessa ditla
Ortho Medieal Devices netla offerta del 7/8/19,  si ¢ disposto espletamento di Tranativa divetin
sud MePa nao 1038633 del 20/9/19 ;

Preso atlo della documentazione regolare presentata dalla ditta Ortho Medieat Devices custodita
agli atli d'utlicio

Preso, allresi atti che, dall'ofTerta (all.to7) prodotta dalla ditta Orthe Medical Devices risulta un
ribasse a mighiona del 3% sui prezzi offern i1 U819, con Papplicazione di uno sconto
complessive su claseun prodollo del sistems offerto del 18.% cirea sul prezzo di listino. il cui

stralcio ¢ aglt atti d'ufficio;



PIOPONE
Per le motivazioni espresse iy pramessa che si mtendono qui riporlate:

1y D0 agmiudicare la procedura negoziala senza previa pubblicazione dei bando, al sensi
dellart. 63 comma 2b) del 1 1gs 43072016, indeita sul Me. I’a a mezza di tratlativa divetia
1038655 del 20/9/19, per lacquisto di sistema di inchiodamento endomidollare e di placche
e viti a stabilita angolare di produzione Medgal richiesta dai Responsabil delie ULL.OO. di
Ortopedia der PP.OO. D1 Agrigento. Licata ¢ Sciacea;

1y Diaffidare Ta formtura alla Dita Ortho Medical Deviees corvente my Palermo Via AL 1
Gigvanni 14 distributore esclusivisia per la Regione Sicilia dei prodotit a marchio Medgal
ai prezzi unitari offerti glusto preventivo mighiorative del 27/9/19 sui quali risulta applicato
uno sconto det V8% civea sul listing prevet, it cuwi strafeio & custodito agh aw d'ufficio:

3) Didato atto che lu spesa complessiva presunta o € 163.076.00 grava per € 41.500.00 sul
bilancio i previsione 2019, giusta nota prot. 5155 del 9719 conlo economico
C30E0105 11 cosi suddiviso por i seguentl cenlri di coslao:

O8OHI70101 € 21.3500,00

0803040101 € 10.000,00

0902110101 € 10.000,00

dando mandato at Sef' di gravare Ia restanie somma <h € 124,176, 00 sul bilancio 2020

4y Di munive 1a defibevazione della clavsola di innmediain esecuzione, stante la richiesta i
wlilizzo del sistoma prolesico di cul al presente acquisto da parle delle Orlepedie ospedaliens
azieneladi;

Attesta, altresi. che la presente proposta, a seguito detl istrutioria effeltuats. nella Torma @ netla

soslanz, ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che diseiplina tu laltispecic tattata,

FOITORATO
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P DERIETTORIE GENEIRATLL

Zista b superiore proposia di deliberazione, Tonmudata dalla Dotkssa Loredana D Salve Diretlore
S0.C Proveeditorato, che. aoseeutlo delbiststioria oflcituat. nebla Torma ¢ nella sostanza, ne ha
Hestato o legittimitd ¢ la piena cenlformita alla pormative che disciphina b Lubispecie tailagae

ditenuio di condividere B contenwo della medesisa proposie.
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PURBRL IO AZTONE
A1 dhichiarg ehe fapresenie delibernzone, o cura dell mcaricato. ¢ siaga pubblicata m lorma digiale

allPatho pretorio on how dellASE df Auviaenio, asensi e opor ehe elloui dell s, 53, comma 2 deti

LR w30 det 03045 ¢ dellart, 320 delln Tewee w68 del 180609 ¢ sanae.

dat al

L' T nearieato I Wunziomaeio Delegatn
H Titalave di Posizione Organizetiva
Uflieio di Segreterin, Proposte di atti ¢ Anuwns
Pollasa Palrizia Tedesco

Nm:lac st al Collegio "mld.u.,llc it eounnoka prolon

DETABERA SOGCRETTA AL CONTROLLO

Dell* Asgessorato Regionale delta Saiute ex LR, 0. 3/09 trasmessa in <ata prol. .

STATTILS A
Choe I"Assessorato Regionabe della Salute:

o Jla pronuncisto approvazione con pravvedimenton. del

o Ma pronuncito Faanntbonento con provvedimenton, tdel

come da allegaio.

Detibera divenula csecdava per decoreenza del wwenmine previsto datbart. 16 delia LR n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGUETTA AL CONTROLLO
v [geeutiva ai sensi dellart, 65 delta L[4, 0. 25/93, cosi come madilicato dall>ar. 53 della LR,

30093 s.mi, per decorrenya del lermine di 10 gg. i pubblicazione alV Albo,

rie

____________..._1-1 f U[[ ?ml:? )

dal

immedialamentle vw(,u[nrc] dal

A-rug,cn(o H l 1T, ?m‘}

REVOCAIANMULLAMENTO/NMNMODIFICA

oo Revoca/amnuilamento in autotulela con provvedimenton. el o
2. Modifiea con proveedimento n. el .

Agrigento, li
[FTitolare di Posizione Qrganizzativa
UHTieio di Scereterin, Proposie di atli ¢ Anuma
Diatt gz Patrizia Jedesco







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura defllincaricato |, & stata pubblicata in forma digitale all"albo pretorio on line
defl’ ASP di Agrigento, ai sensi ¢ per gl effetd dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 det 03/11/93 ¢ deil’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/06/09 e s.am.i., dal ai

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale if con nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _protn.

SIATTESTA
Che ' Assessorato Regionale della Salute:

*  Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del

®  Ha pronunciate I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dallart. 16 della L.R. n. 5/09  dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Psecutiva al sensi dell’art. 65 della L. R, n. 25/93, cosl come modificato dali’art. 53 della L.R. n, 30/93

s, per decomenza del termine di 10 gg. di  pubblicazione  all'Albo  dal

7<Immediatamenle asecutiva dallj U GIU 2021
Agrigenio, Ii lﬂ [] BIU.. 20?1

Il Referente Ufficio Atti deliberativi . -
11 Collabot atme Amm.vo Profle

Siera jna Terrasi
,-«:-m,m ........................ N

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoca/annullamento in autotutela con provvedimanto n. del

¢ Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, il

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
It Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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